

ದಿ: 23-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ 10-08-2021 ರಂದು ಕೊಪ್ಪಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳು ಮಧ್ಯವರ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರು. ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಖರೀದಿಸಲು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿ ಏಕವಿನ್ಯಾಸ ಸ್ವತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮೂನೆ 9 ಮತ್ತು 11 ಎ ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವಾಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜು ನೊಂದಣಿಯಾಗಲು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಾಕಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸದರಿ ದಿನವೇ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನಿಗದಿಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಿನವೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2) ನಾನು ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನಲ್ಲಿ ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗುಜರಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂ.ಎ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನಲ್ಲಿ ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ವ್ಯವಹಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣದ ವರ್ಗಾವಣೆಗಳನ್ನು ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯು ಆರ್.ಡಿ.ಸಿ.ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಕೊಪ್ಪಳ ಹಾಗೂ ಐ.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕೊಪ್ಪಳ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಆದರೆ ಖಾತೆ ನಂಬು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ಯು.ಟಿ.ಆರ್ ಸ್ವೀಪಿನಲ್ಲಿ ವಿವರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲೂ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕರಾಮತ್ತುಲ್ಲಾ ಎಂಬ ಖಾತೆಗೆ ರೂಪಾಯಿ ಇಪ್ಪತ್ತು ಲಕ್ಷವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24-09-2021 ರಂದು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಯಾರ ಹೆಸರಿನ ಖಾತೆ ವಿವರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೂ.1,49,400/-ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27-09-2021 ರಂದು ರೇಣುಕಾ ಫೌಲ್ಟಿ ಫಾರಂ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೂ.10,66,965/-ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27-09-2021 ರಂದು ಬಿ.ಎಸ್.ಆರ್ ಫೌಲ್ಟಿ ಫಾರಂ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೂ.5,41,200/- ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27-09-2021 ರಂದು ಕಲ್ಯಾಣಿ ಫೌಲ್ಟಿ ಫಾರಂ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೂ.4,98,000/- ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28-09-2021 ರಂದು ಎಂ.ಎ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಫಾರಂ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೂ.5,71,740/- ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 30-09-2021 ಎಂ.ಆರ್.ಎಂ ಫೌಲ್ಟಿ ಫಾರಂ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಹಣವು ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

4) ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಖಾತೆಯಿಂದ ಮೇಲಿನ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮ

ವಹಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರಿಗೆ ಖಾತೆಗೆ ಸಂದಾಯವಾದ ರೂ.4,98,000/- ಗಳ ಬಾಬು ಗೋಲ್ಡನ್ ಯಗ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಹಣ ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಖಾತರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಹಣ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕರಾರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.4,98,000/- ಸಂದಾಯವಾಗಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಅವರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಹೇಳಿದ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಆದ ದಿನವು ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಡೆತಡೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಪಿ -1 ರ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ - 2 ಮತ್ತು 3 ದಾಖಲೆಗಳು ನಿ.ಪಿ - 1 ಆದ ದಿನವೇ ಸಿದ್ಧವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ - 7 ಮತ್ತು 8 ನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡುವ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಚೆ ದಿನಾಂಕ 15-03-2023 ರಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ - 2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ - 7 ಮತ್ತು 8 ಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲದೇ ಕರಾರಿನ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಾನು ಕೋರಿದಂತೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಬದ್ಧರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಪುಸ್ತಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕುಂದಾಪುರ