

ದಿ: 01-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಹರೀಶ್ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಏಳನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಏಳನೇ ತರಗತಿ ಅನುತ್ತೀರ್ಣನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಜ್ಜೆ, ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಮತ್ತು ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೊಪ್ಪಳದಲ್ಲಿರುವ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ ಯಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿರುವ "ಎಂ.ಎ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್" ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2017ರಿಂದ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆಯನ್ನು ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ತಮಿಳುನಾಡು, ಆಂಧ್ರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 30-40 ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

2) ಕೊಪ್ಪಳದ ಗಿಣಿಗೇರೆಯಲ್ಲಿರುವ ರೇಣುಕಾ ಕೋಳಿ ಫಾರಂ, ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್.ಆರ್ ಕೋಳಿ ಫಾರಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಆರ್.ಎಂ ಕೋಳಿ ಫಾರಂ ನ ಜೊತೆ 2017ರಿಂದ ನಾನು ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕಳೆದ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೋಳಿ ಫಾರಂ ನ ಜೊತೆ ಸಹ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕರಮತ್ತುಲ್ಲಾ ಎನ್ನುವವರು ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಕೋಳಿ ಫಾರಂ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಜೊತೆ ಸಹ 2017 ಸಾಲಿನಿಂದ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯು ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗುಜರಿ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಫ್ಯಾಪಾರ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಗುಜರಿ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಕೋಳಿ ಮೊಟ್ಟೆ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ಕರಮತ್ತುಲ್ಲಾ ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಬಿ.ಬಿ. ಶಮಾ ಕಡೆಯವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಾರಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಜರಿ ಫ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಂಗಳೂರಿನ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಹಳೆಯ ಕಂಟೈನರ್ ಗಳನ್ನು ಇಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ವಾದಿ ಕರಾರು

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕರಾರಿನ ನಕಲನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4) ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರೂ.48,27,305/- ಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ವಿವರವನ್ನು ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರಿನ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ಸದರಿ ರೂ.48,27,305/- ಮೊತ್ತವು ಐದಾರು ಜನರ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 24-09-2021ರಂದು ರೂ.20,00,000/- ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27-09-2021ರಂದು ರೂ.1,49,400/- ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27-09-2021ರಂದು ರೂ.10,66,965/- ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27-09-2021ರಂದು ರೂ.5,41,200/- ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30-09-2021ರಂದು ರೂ.5,71,400/- ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 28-09-2021ರಂದು ರೂ.4,00,000/- ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5) ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ - 1 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಹಣವು ಬೇರೆಯವರ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಓದದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಬಾರದು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಣವನ್ನು

ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಲು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ನೋಟೀಸ್ಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

7) ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೋ ಬಾಕಿ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಒಂದು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಕುಂದಾಪುರಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ನಿ.ಪಿ - 1ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಡುವೆ ಡೀಲಿಂಗ್ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆಯವರ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹಣಕಾಸಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿತಿವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ರೂ.1,72,695/- ನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಾದಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಸಿದ್ಧನಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾನೇ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :** ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಕುಂದಾಪುರ