

ದಿ : 18-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಎರಡು ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸದರಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಡಿ -1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿ.ಡಿ - 1 ಮತ್ತು 2ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಶಿವ ರೆಡ್ಡಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಹಚ್ ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಣಗೆರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದವರು ಈ ದಿನ ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ನ್ನು ಕೋರ್ಟ್ ಅಮೀನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಮಹಮದ್ ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಾಕ್ ರವರು ನೇರವಾಗಿ ಪರಿಚಿತರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮಧ್ಯವರ್ತಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಮಧ್ಯವರ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೊಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಧ್ಯವರ್ತಿ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪರಿಚಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 2021ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಂದೇ ದಿನ ಎರಡು ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಮೊಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೊಟ್ಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರೂ.10,66,965/- ಗಳು ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ಮೊಟ್ಟೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ದಿನದಂದೇ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆ : ನೀವು ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೊಟ್ಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಲುಪಿದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ : ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹುಡುಗರು ದಾವಾಣಗೆರೆಗೆ ಬಂದು ಮೊಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕುಂದಾಪುರದ ಖರಾಂತುಲ್ಲಾರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿರುವ ರೂ.10,66,965/- ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಂತೆ ಖರಾಂತುಲ್ಲಾರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರು ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಿಲ್ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಗುಜರಿ ಸಾಮಾನುಗಳ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯವರು ನನ್ನಿಂದ ಮೊಟ್ಟೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರಾಂತುಲ್ಲಾರವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರಾಂತುಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರೇರೆಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಈ ದಿನ ಹಾಜರಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕುಂದಾಪುರ