

ದಿ :04-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲವರಿಂದ

1) ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್‌ನವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಫೌಲ್ಟಿಯಿಂದ ಮೊಟ್ಟೆ ಕಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಲಾಶ್ **invoice**

ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಲೆಡ್ಜರ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ. ಡಿ- 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎಂ. ಎಂ. ಹೆಚ್ ರವರಿಂದ

ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಯಾವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಾಕ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಡಿ-3ನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಪೂಜಾ ಎನ್ನುವವರು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-4 ಲೆಡ್ಜರ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವ ಮೊದಲು ದಿನವಹಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ದಿನವಹಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-4 ಲೆಡ್ಜರ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಲೆಡ್ಜರ್ ಪುಸ್ತಕದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ನಾನು ನಿಡಿ-4 ರ ನಮೂದಿನ ಜೊತೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನವಹಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಲೆಡ್ಜರ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಬೇಕಾದಾಗ ನಮಗೆ ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಗ್ರಾಹಕರು ಬೇಡಿದ ಸರಕುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4ಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ 30-09-2021ರ ವ್ಯವಹಾರವಲ್ಲದೇ ಇತರೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-4ಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 30-09-2021 ರಂದು ತೋರಿಸಿದ ರೂ. 5,71,740/- ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಇತರೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸರಕನ್ನು ಲಾರಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಅಬ್ದು ದಲ್ ರಜಾಕ್ ಅಖ್ತಾರನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸರಕನ್ನು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ಕ್ಲೀನರ್ ಬಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೇ. ಅವರ ಹೆಸರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3ರಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸರಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-4ಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ 30-09-2021ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ನೈಜ ವ್ಯವಹಾರವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಕುಂದಾಪುರ

